
ПРИКАЗ 

-7/ 

г. Москва 

О внесении изменений в Приказ от 16.02.2024 г № 124 «0 назначении в 

подразделениях ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» постоянно действующих 

комиссий по проверке знаний требований охраны труда» 

В связи с необходимостью обеспечения безопасности труда в ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ» (далее-НИУ «МЭИ» ), организации соблюдения и выполнения работниками 
требований охраны труда в процессе порученной им работы, соблюдения 

требований ст.214, 219 Трудового кодекса РФ, п.10.7, п.10.8 ГОСТ 12.0.004-2015, 
Постановления Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464 «0 порядке обучения по 
охране труда и проверки знания требований охраны труда», приказа ректора ФГБОУ 

ВО «НИУ «МЭИ» от 05 июня 2023 г. № 454 «0 порядке проведения обучения 
требованиям охраны труда работников ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (Далее - Приказ 

№454), руководствуясь п. 4.23. Устава НИУ «МЭИ», в целях проведения проверки 
знаний требований охраны труда у работников, 

приказываю: 

1. Внести изменения в п.4.3 состав действующих комиссий по проверке 

знаний требований охраны труда в подразделениях НИУ «МЭИ». 

1.1 . Исключить из состава постоянно действующей комиссий 
Института энергоэффективности и водородных технологий (ИЭВТ): 

- Юркину Марию Юрьевну - Как Секретаря комиссии; 

1.2. Назначить в состав постоянно действующей комиссии 

Института энергоэффективности и водородных технологий (ИЭВТ): 

- Ермачкову Любовь Борисовну - заместителя директора института -
Как Секретаря комиссии. 

1.3 . Постоянно действующую комиссию Института 

энергоэффективности и водородных технологий (ИЭВТ) утвердить в 

следующем составе: 

Председатель комиссии: 

Зам. председателя: 

Секретарь комиссии: 

Щербатов Иван Анатольевич - директор института 

энергоэффективности и водородных технологий; 

Маскинская Анна Юрьевна - заместитель директора 

института энергоэффективности и водородных 
технологий; 

Ермачкова Любовь Борисовна - заместитель 

директора института энергоэффективности и 

водородных технологий; 



Члены комиссии: Яворовский Юрий Викторович - заведующий 

кафедрой Промышленных теплоэнергетических 

систем; 

Рогалев Андрей Николаевич заведующий 

кафедрой Инновационных технологий наукоемких 

отраслей. 

2. Все остальные пункты приказа оставить без изменения . 

Ректор Н.Д. Рогалев 


